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Gemeindewerke Wildeck
Eisenacher Straße 98
36208 Wildeck

Preisübersicht für den Allgemeinen Tarif      Preisübersicht für den Allgemeinen Tarif      

Nettotarifpreise 1)  gültig ab 1.3.2005 Bruttotarifpreise 2)  gültig ab 1.3.2005

Tarif- Tarif-
ziffer Für alle Bedarfsarten ziffer Für alle Bedarfsarten

Schwachlastregelung Schwachlastregelung
BASIS-und KOMFORT-Tarif ohne Leistungsmessung BASIS-und KOMFORT-Tarif ohne Leistungsmessung

1.1/1.2.1Arbeitspreis 14,25 ct/kWh 14,77 ct/kWh 1.1/1.2.1Arbeitspreis 16,96 ct/kWh 17,58 ct/kWh

2.3 Schwachlast-Arbeitspreis 9,00 ct/kWh 2.3 Schwachlast-Arbeitspreis 10,71 ct/kWh

1.2.1 Grundpreis        Fester Leistungspreis 24,96 €/Jahr 24,96 €/Jahr 1.2.1 Grundpreis        Fester Leistungspreis 29,70 €/Jahr 29,70 €/Jahr
Basis-Tarif        Verrechnungspreis 36,96 €/Jahr 61,08 €/Jahr Basis-Tarif        Verrechnungspreis 43,98 €/Jahr 72,69 €/Jahr
Komfort-Tarif  Verrechnungspreis 27,60 €/Jahr 51,72 €/Jahr Komfort-Tarif  Verrechnungspreis 32,84 €/Jahr 61,55 €/Jahr

Tarif mit 1/4h-Leistungsmessung Tarif mit 1/4h-Leistungsmessung

1.1 Arbeitspreis 11,00 ct/kWh 1.1 Arbeitspreis 13,09 ct/kWh

2.3 Schwachlast-Arbeitspreis 9,00 ct/kWh 2.3 Schwachlast-Arbeitspreis 10,71 ct/kWh

1.2.2 Leistungspreis für gemessene 1/4h-Leistung 126,00 €/kW und Jahr 1.2.2 Leistungspreis für gemessene 1/4h-Leistung 149,94 €/kW und Jahr

1.4/2.6 Verrechnungspreis 103,68 €/Jahr 1.4/2.6 Verrechnungspreis 123,38 €/Jahr

1.3 Durchschnittshöchstpreis 21,88 ct/kWh 1.3 Durchschnittshöchstpreis 26,04 ct/kWh

1.4/2.6 Verrechnungspreis für Zusatzgeräte im BASIS -und KOMFORT-Tarif 1.4/2.6 Verrechnungspreis für Zusatzgeräte im BASIS -und KOMFORT-Tarif

Stromwandlersatz 2,05 €/Monat Stromwandlersatz 2,44 €/Monat
Tarifsteuerung 1,50 €/Monat Tarifsteuerung 1,79 €/Monat
Zweitarifzähler 2,01 €/Monat Tarifsteuerung 2,39 €/Monat

1) Preise jeweils zuzüglich Umsatzsteuer 19% (Stand 01.01.2007) 2) Die Brutto-Preise enthalten jeweils die volle Stromsteuer und die Umsatzsteuer.
 Die vorgenannten Netto-Arbeitspreise und der Durchschnittshöchstpreis enthalten die volle Stromsteuer 
 von 2,05 Cent/kWh gemäß Stromsteuergesetz (Stand 1.1.2007). Für Lieferungen, auf die nach dem Die Bruttopreise sind auf 2 Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchs-
Stromsteuergesetz  niedrigere Steuersätze zu entrichten sind, ermäßigen sich die Arbeitspreise daten mit den Nettopreisen multipliziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet.
und die Durchschnitspeisbegrenzung um die Differenz des Steuersatzes. Dabei kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

Wahltarif Komfort Tarif       Alternativ zum Basis-Tarif (Pflicht-Tarif) der Gemeindewerke
bieten wir für Tarife ohne Leistungsmessung einen Komfort-Tarif an. Dieser Tarif beinhaltet, 
abweichend zum Verrechnungsentgelt des Basis-Tarifes der Gemeindewerke, einen Preis-
nachlass auf den Verrechnungspreis, vorausgesetzt, den Gemeindewerken wird für die Zahlung
der Stromrechnung eine Lastschrift- Einzugsermächtigung erteilt und die Abbuchung ist jeweils 
erfolgreich möglich.
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